Приказ Департамента образования, науки и молодежной политики
Воронежской области​

от 2 ноября 2012 г. N 1042​
"О внесении изменения в приказ департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области от 12.05.2012 N 462 "Об утверждении
административного регламента по предоставлению государственной услуги

"Назначение и выплата денежных средств на содержание подопечного ребёнка
в семьях опекунов (попечителей) и приёмных семьях в порядке и размере,

установленных законом Воронежской области"

В целях приведения нормативных правовых актов департамента образования,

науки и молодежной политики Воронежской области в соответствие действующему
законодательству приказываю:

1. Внести в раздел V."Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений
и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, а так же
должностных лиц" административного регламента по предоставлению
государственной услуги "Назначение и выплата денежных средств на содержание
подопечного ребенка в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях в порядке и
размере, установленных законом Воронежской области", утвержденного приказом
департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от
12.05.2012 N 462 изменения и дополнения:

1.1. В наименовании раздела слова "Досудебный (внесудебный)" исключить;
1.2. В п. 5.1. слова "досудебное (внесудебное)" исключить;
1.3. П. 5.2. "Предмет досудебного (внесудебного) обжалования" записать в

следующей редакции: "5.2. Предмет обжалования решений и действий (бездействий)
органа, предоставляющего государственную услугу, а также должностных лиц";

1.4. Подпункт 5.2.1 дополнить подпунктом "7" следующего содержания:
"7) отказ в предоставлении государственной услуги";
1.5. Дополнить пунктом "5.9." следующего содержания:
"5.9. В случае несогласия с результатами решения органа опеки и

попечительства, принятыми в ходе исполнения государственной функции, действия или
бездействие должностных лиц заинтересованные лица вправе обжаловать в судебные
органы по месту нахождения органа опеки и попечительства либо по их месту
жительства в соответствии с действующим законодательством";

2. Отделу охраны прав детей - сирот и детей с ограниченными возможностями
здоровья (Бессолицын):

2.1. Обеспечить размещение приказа на портале департамента образования,
науки и молодежной политики Воронежской области.

2.2. Направить приказ в органы местного самоуправления муниципальных
районов (городских округов).

3. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента О.Н. Мосолов